Sintum escent tibi. sed habu chodono nos  
cum exercitu suo. sed Refrigescet libido organis  
membrorum deficientibus  
**Ios.** impinguabis locusta. et dissip  
famicia dei cum istrael. sed sic dissolutus  
autilio destitutus  
pabitur caparis. **Quoniam** ibit homo  
in terram ob sidione vallati.  
in domum eternitatis sue et in circui  
tus in funere vel in futuro.  
bunt in platea plangeentes. **Ante**  
gloria israel.  
continuatio vite: unde venit  
**rumpat** funis argenteus. et recu  
vel catena metropolitice  
faia preciosa ps boea. homo  
rat vita aurea. et conteratur ydria  
id est donec vobis sanctas sanctorum precepta  
legis et gratia spissanti auferantur.  
qua extrahitur aqua  
**sup** fontem. et a fringaf rota super c

**I**ux fonte . et p̄stringat rotas super ei  
s corp⁹. et vñ egred  
sternam . et reuertatur puluis iñ ter  
sus iñ lumbis abrac⁹. s anima . s grā ppberie  
qua quondam fruebaris  
ram suam vnde erat et spūs rede  
s docum s nō est enim de traduce  
at ad eum qui dedit illum . **T**an  
tas vanitatum dixit ecclesiastes et  
s Comm̄dat ea que dicit  
et allegorice dicta inuit .  
omnia vanitas . **A**unc⁹ esset sapie  
tissimus ecclesiastes . docuit popu  
lum et enarravit que fecerat . et iue  
si misticā  
stigans p̄posuit pabolas multas .  
que sunt verba vtilia . et cōscriptis  
s video retinendos  
scrutineos . recriffimatos . ac seritato

sermones rectissimos . ac veritate  
¶ Nō mea tātum . ¶ Acriter pungen-  
tes pigros . et excitātes somnolēto s non palpā-  
tes  
plenos . **T**erba sapientiū sicut sti-  
muli . et quasi clavi in altum defiri-  
¶ multorum . ¶ nō tenere  
que p magistrorum consiliūz data-  
¶ si dico digniora ¶ magister vester vñ est cbri-  
stus . ¶ ergo ¶ uerbis  
sunt ta pastore vno . ¶ **H**is ampli-  
¶ quia .  
¶ Si bis cōtentus nō fu-  
ris et ultra quesieris  
fili mi ne requiras . ¶ **F**aciendi p'les  
¶ tibi ¶ ifinita cur  
osita  
libros nullus est finis . ¶ frequent  
¶ nō tantum spiritu-  
cb meditatio . carnis est afflictio .

**E**t consurgēt.  
Quia nō possunt dor-  
mire. refrigerētē san-

**D**issipabit se  
guine et siccato humo-  
re quibus alitur sopor.

**B**limpabit ea.  
**A**paris renibus va-  
let. et quia circa partem  
illas libido regnat. p-  
caparim significat. q-  
petre beret sicut israel  
deo

**C**aparis mane aperit flores ad solis ortum  
vespe aut recondit colum solis occasum. Si  
ees qui in prosperitate gratulantur in aduersitate  
vero desistunt a bono

**A**nteq<sup>r.</sup> et Re-  
dit ad superiora ubi ait  
**M**emeto creatoris tu-  
**us**. et simile fine senten-  
tiam concludie.

**E**t reuertas zc.  
Antequā reuertaris i  
babyloniam vnde es  
egressus i libis abia  
zincipias in mesopo  
tamia pteri vnde pre  
fectus es

**C**anitas va. 7  
Post descriptionem  
humane fragilitatis  
et mortis. pulcre quo  
posuerat p[ro]dudit Ca  
nitas vani. n[on] Quasi  
Poli luxuriari. nob  
delicias querere. cu[m] scia  
te celeri fine transire  
ad iudicia festinare.

**C**lerba sapientia  
27. Ne videat temeritas  
post legem & moysan  
ipso deo proximamente  
tamen noua accepta cura  
dere dicit hec verbum  
sapientium esse.

**S**inem loquendi *z*. Quia diuersorū diuersas sententias tāq̄ cōcionator inducerat. hoc sine omnes conciliat sc̄z deum time. hoc solum aiunt hebrei in autoritate habitum. quia hic intentionem suā ostendit. cum videatur in multis ad voluptates bortari.

**S**tabat amos supra murū situm. Et dixit dominus ad eū. Quid tu vides amos? trullam cementarij ego video linientē murū. In trulla tria considerant acumen. lignum. et planicies. Acumine dura eisq; sunt ligno eminētia intus restringātur. planū itic omnia adeq; tur et poliunt. Murus ex politis et impolitis lapidibus et cimento constat. Murus iste mundi vniuersitas est cuius dispositio et diuersitas ex retinū varietate constat. sicut in muro quedam latent quedam p̄minent. omnia tamē equant. ita ī mundo quedam que latent ad orū p̄deunt et que sunt ad occasus tendunt et occidunt. omnia in uno fine clau duntur et equant. Sup hunc murum. i. sup hanc varietatē et diuersitatē stabat amos. semper se ad anteriora mente extendens. Salomon vero subter vel iuxta hunc murū stabat et nō desup. tandem considerās subtili inquisitōne varietatem et rēp̄ mutabilitatē. intellexit omnia esse vana et caduca. Moritur enī doctus cum indocto: paup̄ cum dñite. et b̄modi similia. Et sicut in principio dictū est. tria ededit volumia. puerbia. ecclesiasten. cantica cāticorum. In quib; tria hominū geneta exprimit. incipientes. p̄ficiētes. et p̄fectos. Inde trinominis dictus est. id: da. i. dilectus. ecclesiastes. i. cōcionator. salomon. i. pacificus. In titulo pabolaz vocat se filium regis israel. ibi enī loquit̄ maioribus et minoribus. incipientibus et rudibus. et ad plures. In ecclesiaste vero filium regis hierusalē. iam hic ad p̄nctos loquit̄. et ad paucos. In cantico tū salomon se vocat. ibi p̄fectis et equalibus more bonioratoris. in hoc libro loquit̄ ad populū iam penitentē.

**L**egitur enī salomon deum offendisse supra omnes coetaneos sui t̄pis et in tū et ydolatra sit factus amore mulierum. et templo tribus ydos circa biernalem construxisse. Unde et thurifascie dicit. Hebrei tradūt illum penitusse. et in illa penitentia hunc librum p̄posuisse. in quo ostendit omnia vana et caduca esse. et ita reuocat eos ab errore viciorum et peccatorū ad penitentiam sui exemplo. Materia eius est trulla cementarij. i. mundi mutabilitas ut dictum est. Intentō est nos reuocare ab appetitu rerū mādanarum. et contemptu eaz. ut cum amos non subter vel iuxta sed supra murum stenus. Modus talis more p̄p̄etico p̄mittit p̄hemius. in quo oīdit quis sit et qui loquitur. et ad quos loquat̄. Notandum etiā q̄ nō omnes sententie que hic ponunt̄ sunt salomonis. sed diuersorum. Non enim tam sapienti hoc conuenire. s. bonum est ut quis bibat et comedat. Et il lud. Unus interitus hominū et iumentorum. Et illud. Quid amplius habet sapiens stultus? *z*. Positum itaq̄ diuersorū sententias. more boni concionatoris. qui ut omnes audiant ipsum. manu silentium indicit. Ita finem loquentiam p̄nigat quā omnes acdāmant firmiter tenere. Ita finem loquendi omnes pariter audiamus. Deū time. et mādata eius obserua. Hocē *z*

**E**xplícit liber ecclesiastes

**S**alomon filiū dñi regis israel iuxta numerū vocabulorū suoruū tria volumina edidit. quorū primus est masloth. quē grec pabolas. latini. puerbia nominant. eo q̄ in ipso sub compatiua similitudine. figurās verborum et imagines veritatis ostendit. ipsam autē veritatem ad intelligentiū ingenio legentiū referant. Secundū librum coelestib; vocavit. qui grec ecclesiastes vocat. latine concionator. eo q̄ conciones non solā spūaliter ad unum sicut in proverbiis sed ad vniuersos generaliter dirigant. docens omnia que in mundo certimus vana esse. et bre-

via. et ob hoc minime appetenda. Tercium libū s̄rasirū p̄notauit. qui ī latīnam linguam vertit in cantica canticoꝝ. Ut ip̄ epitalamicū carmen coniunctionem ch̄risti. et ecclie mystice canit. Dicit autē cantam canticoꝝ eo q̄ omnibus canticis p̄ferat. Sicut in lege quedam dicunt̄ sancta. quibus maiora sunt sanctas sanctoz. In his quidē tribū libū triū genēz disciplinas composuit. quib; ad rēp̄ scientiā p̄uenit. In primis nāq̄ erbicam. i. moīam. post hoc p̄blicam q̄ qualitatē naturę p̄p̄ebendit. ad ultimā theoriā. i. p̄templatiā. In puerbiis enī moralia docens p̄ munē quandā loquendi vsum altiorē intelligentiā edidit. p̄seruationēq; mandatoꝝ. et doctrina celestis institutionē succinctis verbis brevib; sententiis coaptat. Hūt autē puerbia sub verbis alijs res alias explicantia. q̄ aliter q̄ dicunt̄ intellegunt. plus in virtute sententiā p̄ in lono verboꝝ habet que greci partim vocant. Ecclesiastes rēp̄ naturas discussiōs cuncta in mundo vana. et caduca esse dēp̄ebendit. rēp̄ omnī fragilitate conspecta renunciari mūdo ammonuit. In canticis canticoꝝ et progressus visibilia atq̄ p̄templans ea que sunt celestia vel divina. sub specie sponsi sp̄s p̄seq;. ch̄risti ecclieq; vnitatem declarat. atq̄ animā ad amoī celestium ericāns p̄ueniendū ad cōsortium dei prouocat. Illud vero nō est putandū qđ ab auditorib; nos tradiuit apud hebreos bancūlū conservationē. ne cuiq̄ hūc libruꝝ legere p̄mitterent. nī viro iam p̄fecte scientiē et roboratē fidei impītia nō tam erudit̄ agnitiō lubicas mentes q̄ textus ad concupiscentias corporales conuertenter.

**S**alomon. i. pacificus. quia in regno eius p̄ quā futura p̄ ecclie figurab; af. Ydida. i. dilectus et significat illum de quo dicit. speciosus forma p̄ si. bo. ppterā b. t. d. i. e. Ecclesiastes. i. concionator. et significat illum qui rationabiliter erat allocutus. et congregatus eccliam. Juxta numerū vocabulorū tres fecit libros. puerbia. i. in quo libro docet p̄nitos non tam etate q̄ scientia. de equanū conversatione in mundo. sc̄z q̄ liter licite possint vti templib; Ecclesiastes in quo instruit hominē. p̄ uentionis etatis ad contemptum caducōꝝ. Cantica canticoꝝ. sc̄z hoc opus in quo virum p̄summatum docet. de solo amore dei vt req̄escat inter braibia sponsi. Unde et cantum canticoꝝ dicit̄ sua dignitate omnia alta et celēs cantica. per illa quipe vitā vicia. cauerit hostis. per ista locuple tamur virtutib;. domino coniungimur. Simili ordine etiā philosophi isti tutiones suas ponunt. primum ethicam docent. postea p̄blicam. et quem in his profecissē vident ad theoreticam vscq̄ p̄ducunt.

**M**ateria. sponsus et sponsa. id est. caput et ecclia. et modus quali tēsī dērō membra capiti cohērāt. et ei placere contendāt. et que dona ab illo vel in p̄nti accipiant vel in futuro expectent. et quali affectione sponsus eccliam diligat eam laudans et ammonens et confortans. Finis est dilectio dei.

**Q**uartuor mībi in hoc ope innenisse videor. p̄sonas. sponsum. et sodales ipsius. sponsam et adoleſcentulas cum ea. Alia a sponso. alia dicunt̄ a sponsa. nonnulla a iuenculis. quedam a sodalibus sponsi. Congruum quipe est vt in nuptiis sit adoleſcentula p̄ multitudine cum sponsa. iuenuz turba eum sponso. Sponsum. christum intellige. sponsam. eccliam sine mala et ruga. Angelos vero et eos qui p̄ueniunt in viruz p̄fectum intellige amicos sponsi. Adolescentulē sunt sponsaz incipientium turbę. iuxta modum quendam salutē adepti. Et hoc autē libro gentiles sibi ep̄ibalamū vendicarunt. et istius generis carmen assumptū est.

**N**otandum q̄ sponsa semp in domo. vel in lectulo. vel in aliquo interiore loco cum sponso manere p̄cupiscit. qđ mulieribus p̄gruit. Ipse: qđ māculorū est. ad forinsecā vineaz. vel ad huiusmodi opa amicam evocat. quia nimis ecclia si posset fieri in tranquillitate pacis dñi soōlē edūcere desiderat. At ipse in p̄nti eā crebris tribulatiōib; exercet. quo mundior ad eternā p̄ueniat. ne si p̄spēra p̄tingat incolatū p̄ntis sc̄uli vel exilij delectat. minus ad celestē suspirat patriā.

**S**ynagoga: congregatō. qđ et lapidum. ecclia p̄uocatio. qđ ratōnabilū. Utraq; autē hēc portio iustoz in eadē fide ch̄risti et dilectionē diuersis tēpōrib; illa expectādo vētū illa suscipiendo presentem. consors effecta est.

**O**mnes anime motiones vniuersitatis conditor deus creauit ad bonū sed vnu nostro sepe fit. vt res que p̄ naturā bonē sunt. dum male his abutimur nos ad peccatum dēducant. Unus ex anime motionib; amor est. quo bene vtimur si sapientiam amemus. et veritatem. Male autē si carnē aut sanguinem. Tū igitur vt spiritualis aud i spiritualiter amatoria verba cantici cantari. et disce motum anime tuę. et naturalis amoris incendiu ad meliora transference.